
Vicepresidència
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 4 d’octubre de 2017, de la Vicepresidèn-
cia i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la 
qual es concedeixen beques per a la realització de pràc-
tiques de formació en matèria de mediació intercultural. 
[2017/9043]

RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2017, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se conceden becas para la realización de prác-
ticas de formación en materia de mediación intercultural. 
[2017/9043]

Antecedentes de hecho
Por Orden 5/2017, de 17 de julio, de la Vicepresidencia y Conse-

lleria de Igualdad y Políticas Inclusivas (DOGV 8089, 21.07.2017) se 
aprobaron las bases y se convocaron cuatro becas para la realización de 
prácticas de formación en materia de mediación intercultural.

En los Presupuestos de la Generalitat para el año 2017 existe con-
signación presupuestaria suficiente, con cargo al capítulo IV, linea de 
subvención con código contable S6582, del programa 16.02.02.313.50, 
Inclusión Social con un montante de 41.700 euros

La comisión evaluadora para el examen de las solicitudes de becas, 
en la reunión del 4 de septiembre de 2017, procedió al estudio y valo-
ración de las solicitudes presentadas, con arreglo a los requisitos y cri-
terios de baremación establecidos en la citada convocatoria, así como a 
la realización de la entrevista de la candidata que superó la primera fase 
del procedimiento de selección.

Finalizado el proceso selectivo, la comisión evaluadora ha elabo-
rado la propuesta de concesión de becas en los términos reflejados en 
el acta 14 de septiembre de 2017, la cual contiene la relación de la 
beneficiaria.

Fundamentos jurídicos
En el procedimiento se ha respetado lo dispuesto en el Decreto 

132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, por el que se regula la con-
cesión de becas.

De conformidad con las facultades atribuidas mediante Decreto 
5/2017, de 20 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamen-
to Orgánico y Funcional de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad 
y Políticas Inclusivas.

En su virtud, resuelvo:

Primero
Adjudicar la beca convocada para realización de prácticas de forma-

ción en materia de mediación intercultural, a la solicitante que constan 
relacionada en el anexo I de esta resolución.

Segundo
Denegar las solicitudes de beca a los/as interesados/as que figu-

ran en el anexo II, por no haber obtenido la puntuación mínima en los 
méritos objetivos para realizar la entrevista prevista en la base décima 
apartado tres del anexo I de la orden 5/2017, de 17 de julio, de 2017.y 
no cumplir con todos los requisitos establecidos en la base segunda del 
mencionado anexo I

La becaria se incorporará a la sede de la Dirección General de Inclu-
sión Social en el tercer día hábil contado a partir del día siguiente al de 
la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La no incorporación en la fecha indicada, por causa no jus-
tificada, se entenderá como renuncia a la beca.

De acuerdo con lo establecido, en la base tercera de la Orden 5/2017 
de convocatoria, el periodo de duración de las becas será como máximo, 
hasta el 31 de diciembre del ejercicio en que se convoquen. 

Para todo lo no recogido en la presente resolución en relación a la 
concesión de las becas para la realización de prácticas profesionales se 
estará a lo establecido en la citada O rden de 5/2017 de convocatoria.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa se 
podrá interponer, potestativamente recurso de reposición ante el mismo 
órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su publicación, o bien, recurso contencioso-administrati-
vo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses conta-
dos desde el día siguiente al de su publicación.

Antecedents de fet
Per Ordre 5/2017, de 17 de juliol, de la Vicepresidència i Conse-

lleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives (DOGV 8089, 21.07.2017), es 
van aprovar les bases i es van convocar quatre beques per a la realit-
zació de pràctiques de formació en matèria de mediació intercultural.

En els pressupostos de la Generalitat per a l’any 2017 hi ha consig-
nació pressupostària suficient, amb càrrec al capítol IV, línia de subven-
ció amb codi comptable S6582, del programa 16.02.02.313.50, Inclusió 
Social, amb un import de 41.700 euros

La comissió avaluadora per a l’examen de les sol·licituds de beques, 
en la reunió del 4 de setembre de 2017, va procedir a l’estudi i valoració 
de les sol·licituds presentades, d’acord amb els requisits i criteris de 
baremació establits en l’esmentada convocatòria, així com a la realit-
zació de l’entrevista de la candidata que va superar la primera fase del 
procediment de selecció.

Finalitzat el procés selectiu, la comissió avaluadora ha elaborat la 
proposta de concessió de beques en els termes reflectits en l’acta 14 de 
setembre de 2017, la qual conté la relació de la beneficiària.

Fonaments jurídics
En el procediment s’ha respectat el que disposa el Decret 132/2009, 

de 4 de setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió de beques.

De conformitat amb les facultats atribuïdes per mitjà de Decret 
5/2017, de 20 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament 
Orgànic i Funcional de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polí-
tiques Inclusives.

En virtut d’això, resolc:

Primer
Adjudicar la beca convocada per a realització de pràctiques de for-

mació en matèria de mediació intercultural, a la sol·licitant que consta 
relacionada en l’annex I d’aquesta resolució.

Segon
Denegar les sol·licituds de beca als/a les interessats/des que figuren 

en l’annex II, per no haver obtingut la puntuació mínima en els mèrits 
objectius per a realitzar l’entrevista prevista en la base deu, apartat tres, 
de l’annex I de l’Ordre 5/2017, de 17 de juliol, i no complir amb tots els 
requisits establits en la base segona del mencionat annex I.

La becària s’incorporarà a la seu de la Direcció General d’Inclusió 
Social en el tercer dia hàbil comptat a partir de l’endemà de la publica-
ció d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 
La no-incorporació en la data indicada, per causa no justificada, s’en-
tendrà com a renúncia a la beca. 

D’acord amb allò que s’ha establit en la base tercera de l’Ordre 
5/2017 de convocatòria, el període de durada de les beques serà, com a 
màxim, fins al 31 de desembre de l’exercici en què es convoquen. 

Per a tot allò no arreplegat en la present resolució en relació a la 
concessió de les beques per a la realització de pràctiques professionals, 
caldrà ajustar-se al que estableix l’esmentada Ordre 5/2017 de convo-
catòria.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament un recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes comptat des de l’ende-
mà de la publicació; o bé, un recurs contenciós administratiu davant la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de 
l’endemà de la publicació.



Todo ello de conformidad con lo dispuesto en los artículos 116 y 
117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de régimen jurídico de las 
administraciones públicas y del procedimiento administrativo común y 
en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 4 de octubre de 2017.– La vicepresidenta del Consell y 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Mónica Oltra Jarque

ANEXO I
Relación adjudicatarios/as de beca

Núm. Apellidos Nombre DNI

1 PEÑA RAMOS MARÍA 22.599.146J

ANEXO II
Relación de excluidos/as

Nombre Apellidos Motivos

JUAN GABRIEL AGUILAR LOZANO 1

ANGELA ALCAIDE PADILLA 1

CARLA ALMONACID SÁNCHEZ 1

IONE GONZÁLEZ SERRANO 1

LORENA MARTÍNEZ MARTÍNEZ 1

IVÁN MARTÍNEZ NAVARRO 1

LAURA PACHECO ROCA 1

AITOR RODRÍGUEZ CARRERO 1

LORENA RODRÍGUEZ GARCÍA 1

NEUS SASTRE MARTÍ 2

JORGE TORRES ESTIGUIN 1

ALICIA VIGUERAS GARCÍA 1

SANDRA VILLAJOS GIRONA 1

Motivos exclusión
1. No estar acreditado como mediador/a intercultural en los térmi-

nos del artículo 2 de la orden 8/2011, de la Conselleria de Solidari-
dad y Ciudadanía, por la cual se regula la acreditación de la figura del 
mediador intercultural y el Registro de Mediadores Interculturales de la 
Comunidad Valenciana.

2. No llegar a la puntuación mínima en los méritos del baremo. De 
acuerdo a la base décima apartado 3

Tot això de conformitat amb el que disposen els articles 116 i 117 
de la Llei 30/199, de 26 de novembre, de règim jurídic de les adminis-
tracions públiques i del procediment administratiu comú, i els articles 
10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via 
que s’hi considere oportuna.

València, 4 d’octubre de 2017.– La vicepresidenta del Consell i con-
sellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Mónica Oltra Jarque.

ANNEX I
Relació adjudicatària de beca

Núm. Cognoms Nom DNI

1 PEÑA RAMOS MARIA 22.599.146J

ANNEX II
Relació d’exclosos i excloses

Nom Cognoms Motius

JUAN GABRIEL AGUILAR LOZANO 1

ANGELA ALCAIDE PADILLA 1

CARLA ALMONACID SÁNCHEZ 1

IONE GONZÁLEZ SERRANO 1

LORENA MARTÍNEZ MARTÍNEZ 1

IVÁN MARTÍNEZ NAVARRO 1

LAURA PACHECO ROCA 1

AITOR RODRÍGUEZ CARRERO 1

LORENA RODRÍGUEZ GARCÍA 1

NEUS SASTRE MARTÍ 2

JORGE TORRES ESTIGUIN 1

ALICIA VIGUERAS GARCÍA 1

SANDRA VILLAJOS GIRONA 1

Motius d’exclusió
1. No estar acreditat com a mediador/a intercultural en els termes 

de l’article 2 de l’Ordre 8/2011, de la Conselleria de Solidaritat i Ciu-
tadania, per la qual es regula l’acreditació de la figura del mediador 
intercultural i el Registre de Mediadors Interculturals de la Comunitat 
Valenciana.

2. No arribar a la puntuació mínima en els mèrits del barem. 
D’acord amb la base deu apartat 3


	29: 
	TextoSupIzda1: Num. 8149 / 16.10.2017
	PAGINA1: 36556
		2017-10-13T14:10:42+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)





